
gemeente Overbetuwe 

Onderwerp: Vaststelling tarieven reinigingsheffingen 2011 

Ons kenmerk: 10rb000139 

Nr. 16Ha 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2010; 

gelezen het advies van de commissie GFZ van 30 november 2010; 

gelet op artikel(en) 229, eerste lid, aanhef en sub a. en b. van de Gemeentewet en 15.33 van 
de Wet milieubeheer; 

b e s l u i t : 

1. De in artikel 5 en 13 van de Verordening reinigingsheffingen gemeente Overbetuwe 
2009 bedoelde tarieventabel wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde 
"Tarieventabel 2011 behorende bij de Verordening reinigingsheffingen gemeente 
Overbetuwe 2009". 

2. De datum van ingang van de vervanging is 1 januari 2011. 
3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de 

bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 14 december 2010. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, ^ de voorzitter, 

E. Tuijnman. 

Illlll 



Tarieventabel 2011 behorende bij de Verordening reinigingsheffingen gemeente 
Overbetuwe 2009 

Afvalstoffenheffing 
Hoofdstuk 1 
1.1 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar € 128,60 
1.1.1 De belasting, bedoeld in 1.1, wordt verhoogd per aanwezige 

GFT-container, die het aantal van één te boven gaat, met € 13,60 
1.1.2 De belasting, bedoeld in 1.1, wordt verhoogd per aanwezige restafval-

container, die het aantal van één te boven gaat, met € 13,60 
1.2 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 1.1 t/m 1.1.2 bedragen de rechten: 

a. per aanbieding van een 80 liter GFT-container € 1,74 
b. per aanbieding van een 140 liter GFT-container € 2,53 
c. per aanbieding van een 180 liter GFT-container € 3,07 
d. per aanbieding van een 140 liter restafval-container € 3,72 
e. per aanbieding van een 240 liter restafval-container € 5,64 

1.2.1 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 1.1 t/m 1.1.2 bedragen de rechten 
per aanbieding aan een container voor ondergrondse opslag: 
met een vulcapaciteit van 60 liter voor restafval € 1,59 

1.3 In afwijking van 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting ingeval van: 
a. aanbod van afvalstoffen d.m.v. een verzamelcontainer voor 

1. een één-persoonshuishouden € 182,30 
2. een meer-persoonshuishouden € 233,60 

b. aanbod van afvalstoffen d.m.v. een city-bin voor: 
1. een één-persoonshuishouden € 182,30 
2. een meer-persoonshuishouden € 233,60 

c. aanbod van afvalstoffen door gebruikmaking van overige 
inzamelsystemen voor: 
1. een één-persoonshuishouden € 182,30 
2. een meer-persoonshuishouden € 233,60 

Hoofdstuk 2 
2.1 Het tarief voor het -op verzoek- omwisselen van een container voor een 

container met een grotere/kleinere inhoud, bedraagt € 14,00 
2.2 Het tarief, bedoeld in 2.1 wordt niet geheven voor eenmalige omwisseling 

in de maand december van een belastingjaar. 
2.3 Het tarief voor-op verzoek-plaatsing van een extra container bedraagt € 14,00 
2.4 Grofvuilophaaldienst: 

Het tarief voor het van gemeentewege op afroep ophalen van grof 
huishoudelijk afval bedraagt, per ophaalbeurt (maximaal 1 m3) € 20,00 

2.5 Het tarief voor verstrekken van een compostvat bedraagt € 17,00 

Reinigingsrechten 
Hoofdstuk 3 
3.1 De rechten bedragen per pand, gedeeltelijk of geheel voor bedrijfsmatige 

doeleinden in gebruik, voor het in bruikleen hebben van tenminste één 
container, of voor het gebruik van een ondergrondse container, per 
belastingjaar € 128,60 

3.1.1 De belasting, bedoeld in 3.1, wordt verhoogd per aanwezige 
GFT-container, die het aantal van één te boven gaat, met € 13,60 

3.1.2 De belasting, bedoeld in 3.1, wordt verhoogd per aanwezige restafval 
container, die het aantal van één te boven gaat, met € 13,60 

lil 



€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

1,74 
2,53 
3,07 
3,72 
5,64 

3.2 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 3.1 bedragen de rechten 
a. per aanbieding van een 80 liter GFT-container 
b. per aanbieding van een 140 liter GFT-container 
c. per aanbieding van een 180 liter GFT-container 
d. per aanbieding van een 140 liter restafval-container 
e. per aanbieding van een 240 liter restafval-container 

3.3 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 3.1 bedragen de rechten 
per aanbieding aan een container voor ondergrondse opslag: 
met een vulcapaciteit van 60 liter voor restafval € 1,59 

3.4 In afwijking van 3.1, 3.2 en 3.3 bedraagt de belasting in geval van: 
aanbod door gebruikmaking van overige inzamelsystemen € 233,60 

Hoofdstuk 4 
4.3 Het tarief voor het -op verzoek- omwisselen van een container voor een 

container met een grotere/kleinere inhoud, bedraagt € 14,00 
4.3.1 Het tarief, bedoeld in 4.3, wordt niet geheven voor eenmalige omwisseling 

in de maand december van een belastingjaar. 
4.4 Het tarief voor-op verzoek-plaatsing van een extra container bedraagt € 14,00 

Tarieven milieustraat 
Hoofdstuk 5 
a. grof huisvuil, maximaal 2 kubieke meter, per kubieke meter 
b. snoeihout van bomen, heester en coniferen, maximaal 5 kubieke 

meter, per kubieke meter 
c. tuinafval, blad/gras, maximaal 2 kubieke meter, per kubieke meter 
d. wortelstronken, per kubieke meter 
e. dakleermastiek, maximaal 2 kubieke meter, per kubieke meter 
f. bouw-/sloopafval -hout-, maximaal 2 kubieke meter, per kubieke meter 
g. steenpuin schoon, maximaal 2 kubieke meter, per kubieke meter 
h. steenpuin vuil, maximaal 2 kubieke meter, per kubieke meter 
i. grond/zand schoon, maximaal 2 kubieke meter, per kubieke meter 
j . bielzen, maximaal 5 stuks, per stuk 
k. asbest golfplaten verpakt, maximaal 10 platen, per plaat 
I. motorolie meer dan vijf liter, maximaal 10 liter, per liter 
m. autobanden zonder velg, per stuk, tot een maximum van vier banden 
n. autobanden met velg, per stuk 
o. vrachtautobanden, per stuk 
p. tractorbanden, per stuk 
q. koelkast/diepvries incompleet 

Behoort bij besluit van de gemeenteraad d.d. 14 december 2010, nr. 16Ha 
Mij bekend, 
de griffier, 

drs.<#rJ.wh defi Brink 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

18,00 

7,50 
7,50 

13,00 
53,00 
21,00 
26,50 
53,00 
21,00 

5,50 
5,50 
0,50 

gratis 
€ 
€ 
€ 
€ 

6,00 
35,00 
60,00 
26,50 

mi mui HUI mui1 ii ii 


